
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

  

  

 
Dsdsd 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n.  135 del 5 agosto 2019 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

Oggetto:  Compenso per componente dell’Organismo di Valutazione Interno 

(OIV) – Impegni di spesa in attuazione della deliberazione di Consiglio 

d’Ambito n. 69/2018 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della 

regione, per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico 

integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e aggiornato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 43 del 24 

maggio 2019; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto 

alla Regolazione; 

- l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109 

del 20 dicembre 2017; 

- il bilancio di previsione 2019-2021, approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 81 del 17.12.2018 e successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 18 gennaio 2019, “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021 - Assegnazione risorse finanziarie 2019-2021” e 

ss.mm. e n. 127 del 25 luglio 2019. “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 – 

Approvazione Parte obiettivi per l’anno 2019”; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 69 del 22 ottobre 2018 con la quale 

veniva nominato, su proposta del Direttore, il dott. Stefano Beltramini nella carica, in forma 

monocratica, di componente dell’Organo Indipendente di Valutazione della performance 

(OIV) dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia-Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti;  

 

considerato che la durata dell’incarico è stata stabilita in anni tre con decorrenza dal 16 

novembre 2018;  

 

considerato inoltre che, come stabilito al punto 3. del dispositivo della citata deliberazione 

CAmb n. 69/2018, il compenso per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione al lordo delle 

ritenute di legge, è quantificato in € 5.000,00 per ciascuno degli anni di durata dell’incarico, 

oltre al rimborso delle spese di viaggio debitamente documentate come espressamente 

previsto nell’avviso pubblico di selezione;  

 

ritenuto necessario procedere all’assunzione dei seguenti impegni di spesa per la 

prestazione in parola a favore del dott. Stefano Beltramini residente in Udine Via Canada n. 

33, Codice Fiscale BLTSFN71T23L483P, come segue: 

- per l’annualità 2019, € 5.000,00 a titolo di compenso, oltre ad € 700,00 per eventuali 

rimborsi delle spese di viaggio debitamente documentate, per un totale di € 5.700,00 

al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 



 

103052/02 “Prestazioni di servizio per supporto tecnico – economico” dell’esercizio 

2019 del bilancio di previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

- per l’annualità 2020, € 5.000,00 a titolo di compenso, oltre ad € 700,00 per eventuali 

rimborsi delle spese di viaggio debitamente documentate, per un totale di € 5.700,00 

al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 

103052/02 “Prestazioni di servizio per supporto tecnico – economico” dell’esercizio 

2020 del bilancio di previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

- per l’annualità 2021, € 5.000,00 a titolo di compenso, oltre ad € 700,00 per eventuali 

rimborsi delle spese di viaggio debitamente documentate, per un totale di € 5.700,00 

al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 

103052/02 “Prestazioni di servizio per supporto tecnico – economico” dell’esercizio 

2021 del bilancio di previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne 

la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di assumere i seguenti impegni di spesa, per la prestazione di servizi relativa allo 

svolgimento dell’incarico di Organo Indipendente di Valutazione della performance 

(OIV) dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia-Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti, a 

favore del dott. Stefano Beltramini residente in Udine Via Canada n. 33, Codice 

Fiscale BLTSFN71T23L483P: 

- per l’annualità 2019, una spesa pari a € 5.700,00 al codice di bilancio 01 11 1, 

macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/02 “Prestazioni di 

servizio per supporto tecnico – economico” dell’esercizio 2019 del bilancio di 

previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

- per l’annualità 2020, una spesa pari a € 5.700,00 al codice di bilancio 01 11 1, 

macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/02 “Prestazioni di 

servizio per supporto tecnico – economico” dell’esercizio 2020 del bilancio di 

previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

- per l’annualità 2021, una spesa pari a € 5.700,00 al codice di bilancio 01 11 1, 

macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/02 “Prestazioni di 

servizio per supporto tecnico – economico” dell’esercizio 2021 del bilancio di 

previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

2. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

3. di liquidare le spese di cui al punto 1) al dott. Stefano Beltramini a seguito di 

presentazione di regolari fatture elettroniche, previo riscontro operato ai sensi 

dell’art. 184 del TUEL; 

 



 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli 

adempimenti conseguenti.  

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

     (documento firmato digitalmente) 

 

 



 

Allegato alla determinazione n. 135 del 5 agosto 2019 

 

 

Oggetto: Compenso per componente dell’Organismo di Valutazione Interno 

(OIV) – Impegni di spesa in attuazione della deliberazione di Consiglio 

d’Ambito n. 69/2018 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 

7 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

IMP. n. 221/1/2019 del 5 agosto 2019 per € 5.700,00 al codice di bilancio 01 11 1, macro 

aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/02 “Prestazioni di servizio per 

supporto tecnico – economico” dell’esercizio finanziario 2019 del bilancio di previsione 

2019 – 2021; 

 

IMP. n. 25/1/2020 del 5 agosto 2019 per € 5.700,00 al codice di bilancio 01 11 1, macro 

aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/02 “Prestazioni di servizio per 

supporto tecnico – economico” dell’esercizio finanziario 2020 del bilancio di previsione 

2019 – 2021; 

 

IMP. n. 6/1/2021 del 5 agosto 2019 per € 5.700,00 al codice di bilancio 01 11 1, macro 

aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/02 “Prestazioni di servizio per 

supporto tecnico – economico” dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 

2019 – 2021. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

    (documento firmato digitalmente) 

 

 

Data di esecutività 

Bologna, 5 agosto 2019 

 

 

 

 


